
2020 年 12 月 16 日 

投資者の皆さまへ 

岡三アセットマネジメント株式会社 

 

「日本グロースオープン」 

投資信託約款変更のお知らせ 

 

平素は弊社投資信託に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、ご投資いただいております「日本グロースオープン」（以下、｢ファンド｣といいます。)

につきまして、下記のとおり投資信託約款の変更を行い、信託期間の延長および信託財産留保額

の廃止をさせていただきましたのでお知らせ致します。 
 
 なお、今般の約款変更に関しまして、受益者の皆さまに特段のお手続きをいただくことはあり

ません。 
 
 受益者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解くださいますとともに、今後とも弊社投資信託

を御愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．投資信託約款変更の内容 

 変更後 変更前 

信託期間の終了日 2031 年 3 月 19 日 2021 年 3 月 19 日 

信託財産留保額 ありません 
1 口につき、換金申込受付日の

基準価額×0.3％ 

 

２．投資信託約款変更の理由 

   ファンドの運用の基本方針等に変更はなく、信託期間を延長することにより引き続き受益

者の皆さまに継続して投資機会を提供させていただくために信託期間の延長を行い、また、

日本株式の流動性等を考慮した結果、信託財産留保額を廃止しても受益者の皆さまに不利

益をもたらすものではないと判断したため、信託財産留保額を廃止します。 

 

３．投資信託約款の変更適用日 

   2020 年 12 月 17 日 

以上 

 

 


